Objeto - Contratação de empresa especializada em executar intervenções em bens
históricos para a realização de serviços de manutenção e reparos na Praça do Porto Geral no Município de Corumbá-MS.

Cláusula Primeira - O objetivo do presente aditivo contratual é a supressão do valor contratual no valor R$ 1.475,70 (mil,
quatrocentos e setenta e cinco reais e setenta centavos), o que representa um percentual de 1,253% (um, duzentos e
cinquenta e três por cento) do valor total do contrato, passando-o a ter novo valor de R$ 116.210,48 (cento e dezesseis mil,
duzentos e dez reais e quarenta e oito centavos), conforme justificativa e manifestação jurídica constante nos autos do
processo nº 27.056/2016 - Convite n° 28/2016. Cláusula Segunda - As partes ora contratantes ratificam, em todos os
termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.

[...]

Secretaria Municipal de Governo/FMIS e LINKMAIS TELEINFORMÁTICA LTDA.

Objeto: Anuem em aditar o Contrato entre eles firmado, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica acrescido o valor contratual constante da cláusula 4.1 do Contrato Administrativo nº 10/2017,
no quantum de R$ 56.068,62 (cinquenta e seis mil sessenta e oito reais e sessenta e dois centavos), perfazendo um
percentual de 22,85% do valor inicialmente contratado, conforme justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de
Governo, a qual se considerará parte integrante deste instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA - As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

[...]

de abastecimento dos veículos e maquinários de responsabilidade do Município de Corumbá/MS controle dos
abastecimentos de veículos e maquinários destinados a atender a demanda dos órgãos e entidades da Administração
Pública Municipal de Corumbá/MS.

Valor Global: R$ 26.562,00 (Vinte e seis mil quinhentos e sessenta e dois reais).

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

33.00 - Governadoria

33.97 - Fundação de Turismo do Pantanal

23.695.0103.4100 - Gerenciamento das Atividades de Turismo

33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Data da Assinatura:

[...]

Cláusula Primeira: O objeto do presente instrumento de aditivo é prorrogar o prazo de vigência do contrato pormais 12
(doze) meses, a contar de seu vencimento, qual seja 30/03/2018, mantendo o mesmo valor do aluguel utilizado atualmente,
qual seja R$ 1.580,80 (hum mil, quinhentos e oitenta reais e oitenta centavos), com base na justificativa constante no
expediente às fls. 117 dos autos n°37.640/2015.

Cláusula Segunda: O presente Termo Aditivo tem por base legal a Lei n°8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como
a Lei n° 8.245/1991 (Lei do Inquilinato).